

Obiectivul: C.I.E. "Moldexpo" S.A.

Obiectul: Lucrări de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

Devizul: Lucrări de reparatie a pavajului

Deviz local Nr.

Intocmit in preturi curente 2023-11-28

Valoarea de deviz 507 184,901 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate gr. 8 cm	m2	960	20,7576	19927,296
					20,7576	19927,296
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	2,5	18,4512	46,128
					18,4512	46,128
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m. (incarcarea)	100m3	0,77	2715	2090,55
					0	0
4	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	153,6	38	5836,8
					0	0
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.	m3	67,2	722,859	48576,125
					95,139	6393,341
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri)	m2	760	348,0295	264502,412
					60,197	45749,75
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm)	m2	200	254,4529	50890,572
					34,3654	6873,072
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton-25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m	2,5	192,6114	481,529
					34,0194	85,049
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				392351,412
		Inclusiv salariul				79074,636

Total ore manopera (ore)	1371,395
Total greutate materiale (tone)	0

Total		392351,412
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	18977,913
Total		411329,324
Cheltuieli de transport	1,0000%	2996,804
Total		414326,129
Cheltuieli de regie	1,0000%	4143,261
Total		418469,39
Beneficiu de deviz	1,0000%	4184,694

Total General fara TVA	422654,084
TVA (20%)	84530,817
TOTAL GENERAL	507184,901
Inclusiv salariul	79074,636

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de reparatie a pavajului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate gr. 8 cm	m2			20,758
						20,758
1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,379
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,18	57,66	10,379
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,451
						18,451
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	57,66	18,451
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m. (incarcarea)	100m3			2715
						0
3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,43	500	2715
4	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t			38
						0
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,076	500	38
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.	m3			722,859
						95,139
5.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	380	77,14
5.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	380	463,22
5.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
5.4	7129020012800	Pavator	h-om	1,65	57,66	95,139
5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	380	78,66
5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	380	5,7
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10	m2			348,029
						60,197

		cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri)				
6.1	2661112800655	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri	m2	1,015	208,33	211,455
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,35	36,966
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360	1,8
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360	30,852
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150	3
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,375
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,822
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm)	m2			254,453 34,365
7.1	2661112800655	Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm	m2	1,015	175	177,625
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,35	18,495
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360	1,8
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360	15,408
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150	3
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton- 25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m			192,611 34,019
8.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,03	1450	43,5
8.2	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,005	114,4	114,972
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
8.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	57,66	8,649
8.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	57,66	25,37
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: C.I.E. "Moldexpo" S.A.

Obiectul: Lucrări de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

Devizul: Lucrări de reparatie a pavajului

Devizul local de resurse Nr. 57.2.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-28

Valoarea de deviz 507 184,901 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	1170,244	57,66	67476,269
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,175	57,66	67,751
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,976	57,66	11530,616
Total manopera					79074,636	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,6416	380	5183,808
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	81,9168	380	31128,384
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,8	360	1728
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	73,692	360	26529,12
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1536	2,35	3609,6
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13528,8	2,35	31792,68
7	2661112800655	Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm	m2	203	175	35525
8	2661112800655	Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri	m2	771,4	208,33	160705,762
9	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,075	1450	108,75
10	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	2,5125	114,4	287,43
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,2	150	2880
12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,08	20	201,6
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,015	20	0,3
Total materiale					299680,434	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	11,6736	500	5836,8
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,9104	380	5285,952
3	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,1811	500	2090,55
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,008	380	383,04
Total utilaj					13596,342	

Total		392351,412
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	18977,913
Total		411329,324
Cheltuieli de transport	1,0000%	2996,804
Total		414326,129
Cheltuieli de regie	1,0000%	4143,261
Total		418469,39
Beneficiu de deviz	1,0000%	4184,694
TOTAL Deviz faraTVA		422654,084
Total		422654,084
TVA	20%	84530,817
TOTAL Deviz		507184,901

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: C.I.E. "Moldexpo" S.A.

Obiectul: Lucrări de reparatie a pavajului din fata Pavilionului Central si scuarului cu trandafiri (trotuar) din apropierea Pavilionului Central

Devizul: Lucrări de reparatie a pavajului

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 57.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Lucrari de constructie		
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate gr. 8 cm	m2	960
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	2,5
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m. (incarcarea)	100m3	0,77
4	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	153,6
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.	m3	67,2
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 200x100mm, gr. 80mm, gri)	m2	760
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj Bruc OL-9, culori mixte (rosu, gri, orange,galben) cu gr.20 mm)	m2	200
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8cm, pe fundatie de beton- 25x12 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include beton C12/15 cu norma 0.03 m3/ml)	m	2,5
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.